Art. Nr.0618719009004
V13 F25
1
Geräteblatt + Montageanleitung Kamineinsatz AQUA 187.19-WT
Art.Nr.0618719000000
Art. Nr.0618719009004
V13 F25
2

URSTEIN NORD 67    A-5412 PUCH
Kamineinsatz Bauart: EN13229 / Zeitbrandfeuerstätte
Typenbezeichnung: 187.19-WT
Prüf. Nr.
Kamineinsatz Aqua 187.19-WT / EN 13229
Prüfstellenkennziffer : 1015 Prüf Nr. 30 - 11150
Brennstoffe Brennstoffmenge Primärluft: Luftregler (6) Sekundärluft (7)
Scheitholz,
Holzbriketts,
5 -6 Scheite (ca. 4 -4,5 kg)
bzw. 2 Holzbrikett (4 kg)
10 Minuten lang offen
 (Schieber links)
offen
Braunkohlebrikett 5 -6 Brikett offen Stellung 1
Art. Nr.0618719009004
V13 F25
5
Art. Nr.0618719009004
V13 F25
6
Art. Nr.0618719009004
V13 F25
7
Einbau der Feuerraumauskleidung
HAAS+SOHN Kamineinsatz Aqua 187.19-WT
Feuerraumauskleidung
Bezeichnung: Anzahl Artikel Nr.
  1    Bodenstein vorne + hinten 2 0618018075401
  2    Seitenstein links 1 0618018075501
  3    Seitenstein rechts 1 0618018075502
  4    Hinterstein unten 1 0618018075505
  5    Bodenstein links 1 0618018075506
  6    Bodenstein rechts 1 0618018075507
  7    Hinterstein rechts 2 0618018075508
  8    Hinterstein links 2 0618018075509
  9    Hinterstein oben 1 0618018075511
  A    Zugumlenkplatte 1 0618018075701
  B    Rost 1 0618018075070
  C    Stehrost 1 0618618015820
  D    Aschekasten 1 0618018075410
Art. Nr.0618719009004
V13 F25
8
Montage der thermischen Ablaufsicherung
Technische Daten:  Aqua 187.19-WT
Höhe 1720 mm Abgastemperatur am Stutzen des Wärmeerzeugers 166 °C
Breite 778 mm Mindestförderdruck  12 Pa
Tiefe ohne Griffe 566 mm Mindestförderdruck bei 0,8-facher
Nennwärmeleistung
10 Pa
Gewicht 292 kg Abgasmassenstrom  10,3 g/s
Rohrstutzen 180 mm Brennstoff Holz Holzbrikett Braunkohlebrikett
Nennwärmeleistung 17 kW CO2 12,45 9,15 7,22
Wärmeleistungsbereich 5,1- 17,4 kW  Wirkungsgrad 90,5, % 86,7% 84%
Wärmeleistung/ WT 10,8 kW Max. zulässige Vorlauftemperatur 95°C
Wasserinhalt ca.74 l Rücklaufanhebung >50°C zwingend vorgeschrieben
max. Betriebsdruck 3,0 bar Prüf.-Nr.:EN 13229  E 30-11150
ET. Nr. Pos. Bezeichnung
0618018076020 1 Sicherheitswärmetauscher
0618018076016 2 Dichtung